"Hest " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2015

Periudha 01/01/2015-31/12/2015
Monedha leke

Periudha
AKTIVET s Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.l.1 4,647,482 10,188,344
> Banke 4,647,482 10,188,344
> Arke
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim AB.l.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra AB.L3 19,169,921 12,414,528
> Klient per mallra, produkte dhe sherbime 15,169,921 8,414,528
> Debitor, kreditor te tjere 4,000,000 4,000,000
> Tatim mbi Fitimin 0
> Tvsh
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> |strumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare :
Totali 3 19,169,921 12,414,528
4 Inventari A.B.L.4 0 0
> Lendet e para
> Inventari i imet 724,835 872,625
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 724835 872625
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.L5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.l1.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.L.7
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 24,542,238 23,475,497
0 0
I AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 __Investimet financiare afatgjata A.B.II1 626,755 304,656
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjiera me vlere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale A.B.Il.2 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel) 626,755 304,656
Totali 2 626,755 304,656
3 Aktivet biologjike afatgjata AB.IL3 0 0
.4 Aktivet afatgjata jomateriale AB.lL.4 0 0
> Emri i mire g e Ry 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 = 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar P A.B.I.5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata ¥4 AB.Il.6 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)/ N\ 626,755 304,656
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA(#I) — /7 25,168,993 23,780,153

1"



¥55'169

¥SS'1L6S

000001

5102 24039fup L aw IuoIZod

euwilA}ap au WBSUBI |

wi|Boaz sad jeydey albayia )

BI8|qU 8] LIES8U) 8) BUOISYY

Jeuoisye |eydey wipswsg

Jnebed 8 @usping

aAsuOISYE IWjeWw

roOVY eBU IWISIB|AL aAI8ZaIY

eial} 8] BAI©ZBI BU |WILIBJSUBL |

yiendey es sanazal 8 ey

inebed e j9juepiaIg

9.8°LSY

9.8'LS¥

[egejuoy uaypnisad Jad ojau w4

8.9°6€T

8.9'6E}

000°001

senjnBau 1 WoI1ZOd

0

[8qejuoy 1esyod au arawiysAIpU B8

¥10Z J038lyp L€ aw juodizod

Mv1i0l

o0zl
Jed Jen
Hiysesed
@ ewnys

eJaf} 9}
eAlazZoYy

]
Jeusadysed
w4

=]
JofBijjeys
BAIBZAY

uesay)
auoIsyy

)
uoisye
Iwug

Jeuois)e
1epdey

lwiewy

Jenpijosuoy ed a aiAbsed alN

[endey au answiysAipN @ eshbedq

GLOS/2L/LE-SL0E/L0/1L0 BYPNLISY

aueli] senzymny o} iselbafbilad aw Lsboys ,, 1S9H.,




"Hest " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane
Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2015
Periudha
Nr Pasqyre e fluksit monetar-Metoda inderekte
Raportuese Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjete monetare te arketuara nga kiientet 20,304,673 19,256,904

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

0 a0 075
O,ooT, Ui d

4 a3 OO0
|U,Juu,ucu

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

25,406,302

20,594,652

Interes i paguar dhe komisione

-46,132

3,048

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

489,129

788,737

Pagesa taksa dog dhe tjera

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

2,885,548

8,426,410

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fiuksi monetar nga akiivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

2,885,549

8,426,410

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,761,933

1,761,933

Mjetet monetare ne fund te periudhes kon@c!\

4,647,482




Emertimi dhe forma ligj HEST

NIPT-i L21527009H

Adresa e selise Todo Mance Kashar
Data e krijimit Mars 2012

Nr. i rregjistrit tregtat 26243

Veprimtaria kryesore Tregti import export

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2015

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasayravi Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare . N __1.7@.,03.2016




"Hest " Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2015

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Monedha leke
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME Dt
Raportuese Paraardhese
1 |PASIVET AFATSHKURTRA 24477440 23540475.11

1 |Derivativet P.B.L.1

2 |Huamarrjet P.B.1.2
> [Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> | Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> |Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0

3 |Huat dhe parapagimet P.B.L.3 24,477,440 23,540,475
> | Te pagushme ndaj furnitoreve 12,595,011 11,310,054
> | Te pagushme ndaj punonjesve 3,290,713 1,445,965
> | Detyrime ndaj sigurimeve 41,482 " 41,482
> | Detyrime tatimore 180,259 189,089
> Per tatim fitimi 12,377 96,487
> Per tvsh 161,382 86,102
> Per tatim mbi page 6,500 6,500
> Per tatim ne burim
> | Detyrime ndaj ortakeve
> | Dividente per tu paguar
> |Hua dhe detyrime te tjera 8,369,975 10,553,885
> |Parapagimet e arketuara
Totali 3 24,477 440 23,540,475

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.L4

5 |Provizionet afatshkurtra P.B.l.5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 24 477,440 23,540,475

11 |DETYRIME AFATGJATA

1 |Hua afatgjata P.B.IL.1
> |Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> |Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata P.B.Il.2
3 _|Provizione afatgjata P.B.IL3 0 0
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.Il.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 24,477,440 23,540,475
| :

111. |KAPITALI 691,554 239,678
1 |[Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) [P.B.IIl.1 0 0
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.IIL.2 0 0

I(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 |Kapitali aksionare P.B.IL3 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit P.B.lIL.4
5 |Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIL5
6 |Rezerva statutore P.B.lll.6
7 |Rezerva ligjore P.B.IL7
8 |Rezerva te tjera F.B.IIL.8
9 |Fitimet e pashperndara P.B.IIL9 139,678 -1,038,530
~10 |Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IILL10 451,876 1,178,208
TOTALI | KAPITALIT (1) 691,554 239,678
o
£ /
TOTALI DETYRIMFM&AEIIAL!T [#11) 25,168,993 23,780,153
[ ] [ R s . o -
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"Hest " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2015

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve
Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME ree— es:eﬁmhsaraardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 23,197,555 32,404,670|
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.ASh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 19,900,716 29,003,186
§ Shpenzime personeli P.A.Sh.5 2,454,271 . 1,961,378
+ Pagat e personelit 2,137,001 1,700,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore 317,270 261,378
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 84,818 37,722
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 180,000
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 22,619,805 31,002,286
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 577,750 1,402,384
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ASh 12 -52,116| -13,323

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 5,984 3,045
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 -46,132 -10,277
:I-4 Fitimi Para Tatimit B P.A.Sh.14 531,619 —1 _392,;07—
15 Shpenzimé‘t per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 79,743 252,111
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 451,876 1,139,996

17 Elemente te pasqyrave te konso][cluara/ P.A.Sh.17
e P
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